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کودکى

تریســی بروور چنــدی قبل در تایــم مقاله ای 
نوشت که در آن ابراز امیدواری کرده بود که نسل 
جدید، پس از همه گیری، تواناتر هستند و با ذهنیت 
روشــنی پیش می روند. این روان پزشــک کودکان 
البته بــه نگرانی هــای بســیاری از خانواده ها در 
رابطه با محدودیت هایــی که همه گیری به دنبال 
داشــت نیز اشاره می کند و می نویسد «تفاوت های 
نسلی معمولا بر اســاس گروه هایی از افراد است 
که در شــرایط مشــترک به ســن بلوغ می رسند و 
بر این اســاس درک آنها از خودشــان و نظراتشان 
درباره دنیای اطراف شکل می گیرد. وقایع کلیدی 
تاریخی و روندهای اجتماعی، تأثیر قابل توجهی بر 
نحوه تفکر، رفتار و درک آنها از جهان دارد. هرچند 
رفتارهای این نســل - که دیدگاه هایشان از طریق 
همه گیری ویروس کرونا شکل می گیرد - بدبینانه، 
ترسناک یا بر مبنای ناامنی باشد، اما همچنین قابل 
تصور اســت که آنها به روش های مثبت تری رفتار 
کنند». در ادامــه مقاله نویســنده پیش بینی های 
خوش بینانه ای از رویکردی که احتمال دارد نسل 
جدیــد در پیش بگیــرد، جمع بنــدی و ارائه کرده 

است:
 نحوه  بودن  در  جامعه

توجه به دیگران: این نســل شرطی شده تا تأثیر 
خود بر دیگران را در نظــر بگیرد. به دلیل احتمال 
انتشــار میکروب و انتقال ویروس، بــه طور روزانه 
درمورد تأثیر اعمال هر فــرد بر دیگران - از اصول 
اولیه مانند تنفــس تا فعالیت هــای روزمره مانند 
خرید مواد غذایی - را در بر می گیرد. این نسل باور 
دارد که تمام فعالیت های هر فرد بر اطرافیان تأثیر 
می گذارد. شاید این نسل یاد بگیرند که برای جامعه 

و اطرافیان خود دلسوز باشند.
گذراندن زمان با خانواده: این نســل زمان قابل 
توجهی را در کنار خانواده گذرانده است. حلقه های 
آنها کوچک بوده و احتمالا شــامل خانواده نزدیک 
یا شاید نزدیک ترین دوستان یا اقوامشان بوده است. 
این می تواند سبب ظهور نسلی شود که پیوندهای 
نزدیک تری بــا خواهران و برادران خــود دارد و از 

صرف وقت با خانواده خود لذت می برد.
همدلــی: چالش هــای ســلامت روان به طور 
پیوســته در حال افزایش اســت و تحقیقات اثرات 
عاطفــی منفی ویــروس کرونا را نشــان می دهد. 

ترومــای پس از بیماری شــایع اســت. این ممکن 
اســت نســلی از جوانان را خلق کند که نسبت به 
نیازهای انســان آگاهی بیشــتری دارند و به مسائل 
مربوط به سلامت روان اهمیت و همدلی بیشتری 

نشان می دهند.
 زندگی  در  لحظه

ســرعت کندتر: پیش از کرونا، ســرعت زندگی 
بالا بود و مشغله داشــتن، افتخار بــود. همه گیری 
سبب شد تا بســیاری از فعالیت ها را متوقف کنیم. 
کارهای کمتری بــرای انجام دادن، مکان های کمتر 
برای رفتن و در نهایت کاهش سرعت. اینها همان 
جوانانی هســتند که به جــای رویدادهای مفصل، 
جشــن تولد در خانــه با تعداد انگشت شــماری از 
دوســتان را برگزار کرده اند. این ممکن است سبب 
تربیت نسلی شود که انرژی خود را صرف چیزهایی 
کوچــک، معنادار نه اســراف آمیز کند، نســلی که 
هوشیارتر باشد و به دیدار بیشتر علاقه داشته باشد.

در آغوش گرفتــن طبیعــت: مــردم بــه طــور 
فزاینده ای به ســراغ طبیعت رفته اند زیرا احساس 
امنیــت بیشــتری می کنند (میکروب هــا بی ضررتر 
در هوا پخش می شــوند) شــاید این نســل همراه 
کودکانی باشــد که بیشــتر قدر طبیعت را بدانند و 
از مزایای آن برای ســلامت روحی و جسمی خود 

بهره ببرند.
  یادگیری  و   سپاسگزاری

راه های جدید برای برقــراری ارتباط: با کاهش 
ارتباطات حضوری، انواع ارتباطات مجازی ضروری 
شــد؛ از کنفرانس ویدئویی تــا گفت وگوهای از راه 
دور. ایــن راه هــای ارتباطی مســتلزم مهارت های 
جدیــدی در گوش دادن بــه لحن صدا، تماشــای 
بادقت صــورت و توجه به نشــانه های غیرکلامی 

از طریــق صفحه نمایش یا از فواصــل دورتر بود. 
این نســل ممکن است راه های جدیدی برای ایجاد 

ارتباطات واقعی کشف کند.
مهارت های جدید: همه گیرشــدن ســبب شد تا 
آموختن بیشــتر و بیشتر شود و به دنبال روش های 
جدید و خلاقانه برای ســرگرمی باشند. آنها ممکن 
اســت مهارت هایــی را که تا حد زیــادی فراموش 
شــده اند ماننــد بافندگــی یــا قلاب بافــی و حتی 

کیک پزی یاد بگیرند.
قدردانی از همه چیز: وقتی کنترل محدود است 
و خیلی چیزها از بین مــی رود، ما قدر چیزها را به 
خاطر نبودشــان می دانیم. این ممکن است سبب 
شود حتی بچه هایی باشــند که هوس می کنند به 
کلاس درس برگردند و حتی برای یک شــام ساده 
بیــرون بروند. این نســل ممکن اســت حتی برای 
چیزهــای کوچکی مانند لــوازم اولیــه یا فرصت 

با هم بودن با دوستانشان، بیشتر سپاسگزار باشد.
 خلاقیت  و  سخاوت

نوآوری: این بیمــاری همه گیر، محدودیت های 
قابــل توجهــی را بــرای انجــام کارهــای روزمره 
اعمــال کرده اســت. ایــن می تواند ســبب تربیت 
نسلی شــود که راه های جدیدی برای انجام کارها، 
کشــف رویکردهای تازه به مشــکلات یا پاسخ های 

غیرمنتظره به مسائل حل نشده پیدا کند.
سازگاربودن: همه گیری فوق العاده سخت بود، 
هرکس به دنبال پیداکردن راه حلی برای گذر از آن 
بــود. در این مدت تاب آوری افراد مورد چالش قرار 
گرفت. شــاید این سبب تربیت نســلی باشد که یاد 
می گیرند در مواجهه با مشــکلات پافشاری کنند و 
به راه خود ادامه دهند، حتی در یک زمین سنگلاخ؛ 
نسلی که سطوح جدیدی از اراده را نشان می دهد.

اما درنهایت آنها یک نســل «چه می شــد اگر» 
هســتند که با امکانــات فراوانی روبه رو هســتند. 
آنها ممکن اســت نســلی باشــند که می توانند در 
اجتماع باشند و حضور داشته باشند و بر یادگیری و 
قدردانی تأکید کنند. آنها ممکن است نسلی باشند 
کــه نه تنها قدردان، بلکه خلاق و مصمم هســتند. 
این امیــد وجود دارد که این نســل بــه رویکردی 
خوش بینانه، توانمندانه و دلســوزانه دست یابد که 

به نوبه خود شکل بهتری به جهان دهد.

آیا نسل کرونا، جهان را زیباتر مى کند؟

مهاجرت فقط با لباس تن
ایسنا : به تازگی کرزی اعلام کرده است برای نجات  �

مردم افغانستان از گرسنگی، وقتش است که جهان 
با طالبان همــکاری کند . چند روز پیش در مراســم 
اهدای جوایز ترویج علم، آیت االله محقق داماد گفت 
بسیاری از دانشمندان و علمای افغان در کشورهای 
جهان آواره اند، آن  هم بابت افرادی که به اســم دین 
رفتار می کنند. وضعیت مهاجران افغان که به ایران 
آمده اند نیز چندان مســاعد نیست . خبرگزاری ایسنا، 
گزارشــی از مشهد تهیه کرده که بســیار تأثیربرانگیز 
است. مردان و زنانی که داروساز بودند، مدیر مدرسه 
بودند، حالا کارگری می کنند اگر کار باشد و همه چیز 
را از دست داده اند؛ از شغل و خانه و خودرو گرفته تا 
جایگاه اجتماعی ای که در کشور خود داشته اند. آنها 
وطن شان را باخته اند. آنها با عبور از دیوار یا رودخانه 
مرزی به زابل رســیده و ســپس به تهــران می روند. 
مقصد بیشترشان تهران است. قاچاق بر هم پولش را 
در تهــران دریافت می کند؛ نفری هفت تا ۱۲ میلیون 
تومان. پس از آن هر کس به یکی از شــهرها می رود. 
بخشی از افغانستانی هایی که به صورت غیرقانونی 
وارد کشور می شــوند، به مشهد می آیند و در مناطق 
ارزان شهر ساکن می شوند. حجم مراجعه در ماه های 
اخیــر آن قدر زیاد بوده که قیمت مســکن را افزایش 
داده اســت؛ خانه ای کــه در ابتدای ســال جاری به 
قیمت پنج میلیون تومان رهن داده می  شد. خانه های 
عموما کوچک با گچ بری های ریخته شــده و در های 
زنــگ زده ، خانه هایی که بیشترشــان یک لامپ برای 
روشنایی دارند و به جای شیشه های شکسته شده هم 
روزنامه چســبانده اند. خانه هایی که با کمک خیرین 
چند وســیله ابتدایی زندگی را در آنها جای داده اند. 
خانمی که اگرچــه خودش به صــورت قانونی و از 
مرز آمده اما همســر نظامی  و فرزند هفت ساله اش 
به صورت غیرقانونی با پرداخــت ۱۴ میلیون تومان 
به یــک قاچاق بر به مشــهد آمده اند، خانه شــان را 
به قیمت بســیار پایین اجاره داده  و وســایل خانه را 
فروخته اند و فقط با لباس هایی که بر تن داشــته اند 
خود را به مرز رســانده و فرار کرده اند . تعداد کمی از 
مهاجران با تاکسی دربست از سیستان و بلوچستان به 
مشهد می آیند و اکثر آنها با عبور از شهرهای کرمان، 
شــیراز، یزد، قم و... به تهران می روند. مهاجران هیچ 
وسیله ای همراه خود ندارند و پول قاچاق را هم پیش 
از حرکت از افغانستان به حساب شخص سومی واریز 
می کنند و زمانی که به تهران می رسند با آن شخص 
تماس می گیرند تا پول را به حســاب قاچاق بر واریز 
کند. چنانچه این پول واریز نشود، افراد در خوابگاهی 
حبس می شوند؛ خوابگاهی که هیچ امکاناتی ندارد 
و تمامــی مهاجران با عبارتی مانند «افتضاح، وخیم، 
بســیار بد و...» از شــرایطش یــاد می کننــد. در این 
خوابگاه ها، افراد تنها یک وعده غذایی بســیار ساده 
دریافت می کنند و اجازه خروج از آنجا را هم ندارند. 
چنانچه مدت زمان زیادی پول برای قاچاق برها واریز 
نشــود، از افراد سوءاســتفاده های مختلفی صورت 
می گیرد. یکی از این سوءاستفاده ها به کارگیری افراد 
در مزارع مختلف است. بسیاری از مهاجران «رد مرز» 
را تجربه کرده اند. محمدرضا ۵۹ ساله در افغانستان 
مدیر مدرســه بود. او به وســیله پاســپورت و از مرز 
دوغارون به مشــهد آمده است. به جز محمدرضا که 
هر چند روز سر ساختمان می رود، سایر افراد خانواده 
هم شغلشــان اتو کردن روسری اســت. هزار شال و 
روســری از بعضی مغازه ها تحویل می گیرند، آنها را 

اتو کرده و درون پلاستیک می گذارند.
ابریشم، افسانه، آسمان و گل پری چهار دختر یک 
خانواده افغانســتانی هســتند که در کشور خودشان 
به ترتیب ماما، داروســاز و اپیدمیولوژیســت بوده اند؛ 
گل پری هم در سن کنکور قرار داشته است. آنها اکنون 
در ایران شغلی ندارند. این خانواده ۱۷ نفری در منزل 
کوچکی که اجــاره کرده اند زندگــی می کنند و خانه 
آن قدر کوچک اســت که به دلیل کمبود جا، صبح تا 
شــب را در پارک های نزدیک خانه می گذرانند و فقط 
شب برای خوابیدن به منزل می آیند؛ نصف جمعیت 
درون خانه و نصف دیگــر در حیاط می خوابند. مادر 
این چهار خواهر می گوید: از ترس جان دخترانم فرار 
کردم. از ولایت های دیگر شــنیده بودم که با دختران 
چه رفتاری می کنند؛ بنابراین ســریع فرار کردیم. آنها 
اگرچه از افغانستان شــان فرار کرده انــد، اما همگی 
شوق بازگشــت دارند. امید دارند که روزی وضعیت 
کشورشــان بهبود یابد تا برگردند. «جان هایشــان» یا 
همان بچه هایشــان را برداشته و گریخته اند، اما آینده  
جان هایشــان را در افغانســتان می بینند. افســوس 
می خورنــد. معتقدنــد روزی درســت می شــود. از 

کشورشان که حرف می زنند، بغض شان پیداست.

همسایه ها آکادمى

هرکس می تواند در کنکور پزشــکی شرکت کند و بعد 
از چند ســال پزشک شــود. با تعدد دانشکده های پزشکی 
و امکانات دیگری که به تازگی از طریق ســهمیه ها فراهم  
شــده! خیلی دشوارتر از بسیاری رشــته های دیگر نیست؛ 
امــا یک تفاوت اساســی وجود دارد که این یادداشــت بنا 
دارد ریشــه های آن را پی بگیرد و دعوت بــه تأمل در این 
ریشــه ها بکند. یکی، دو ســال بعد از کنکور وارد جزیره ای 
می شــوید که عرصه عمومی هیچ احســاس مشترکی با 
شما نخواهد داشــت. هنگام نیاز وقتی وظیفه کاری خود 
را انجام می دهید، گاه بســیار شما را عزیز می دارند (اگرچه 
ممکن است احساس کنی ظاهری است و آن اعتماد عمیق 
هر روز ضعیف تر از دیروز می شــود). از ســوی دیگر کسی 
که وارد جزیره شــد، خود را مخاطب هر موج انتقادی که 
بی محابــا و از روی بی مســئولیتی به  طــور کلی به  جانب 
«پزشــکان» حواله شــد، می پنــدارد، ناراحت می شــود و 

همان طور کلی پاسخ می دهد.
کمتر غیرپزشــکی روز پزشــک یا روز معلم را به شما 
تبریک می گوید؛ مگر آنکه بیمار یا آشــنای شــما باشــد یا 
مسئول اداره ای که این تبریک جزء وظایف سازمانی اوست. 
فضای مجازی آکنده می شــود از تبریک های پزشــکان به 
یکدیگر؛ گاه بــه اغراق به خاطر فقــدان صمیمیتی که از 
کمبود پیام های دیگران احســاس می شود. وقتی پزشکی 
در شــهری دور مضروب می شــود، تنها فضاهای مجازی 
پزشکان است که آکنده می شود از نظرات احساسی، باز هم 
شاید به اغراق! هرگاه قیل وقال تعرفه برمی خیزد هیچ کس 
غیــر از پزشــکان درمورد آن لب نمی گشــاید، هیچ کس از 
حکیم باشی پزشک عمومی سر کوچه که از کودکی سوزش 
آمپول و طعم شــربت های او را در یاد دارد، دفاع نمی کند. 
شاید هم حکیم باشی فوت کرده باشد، شاید به کانادا رفته، 
شاید به کار دیگری مشغول شده. راستی چه شد این آقای 
دکتــر مهربان؟ هیچ کس به زوال یك شــغل حتی به قدر 

زوال یك رده از پرندگان بهایی نمی دهد.
گوینده ای که سال هاست به حرفه مخالفت با پزشکان 
اشــتغال دارد و در ایــن حرفه نام ونانی برای خود کســب 
کرده، وقتی مثل همیشــه در کانال تلویزیونی که در اختیار 
خود دارد، به «پزشــکان» ناسزا و تهمت روا می دارد، حتی 
بــه خود زحمت نمی دهد مکثی کند و حداقل با جمله ای 
دستیاران تخصصی، پزشکان عمومی و استادان تمام وقت 
دانشــگاهی را که دیگر همه می دانند در بدترین شــرایط 
معیشتی به ســر می برند، جدا کند؛ اما وقتی وارد بحث با 

او می شوی، معلوم می شود مقصودش اینها نبوده اند؛ اما 
شما باید خودت زحمت این حدس را می کشیدی و وقتی از 
درآمد نجومی پزشکان صحبت می کند، چند پزشک زیبایی 
را که به هر دلیل می شناسد و از معروف ترین ها هم هستند، 

به همه تعمیم می دهد.
وقتی پزشــکان شــامل کارشناســان رســمی وزارت 
بهداشــت، افزایش ظرفیت آموزش پزشــک در کشــور را 
امکان پذیــر نمی داننــد، با گســتاخی تمام کارشناســان و 
پزشکان ســالخورده را با بدترین شــیوه متهم می کنند که 
نمی خواهند دســت زیاد شــود، ســاکنان جزیره خواهان 

ساکنان بیشتر نیستند.
در اینکه مشــکلات بزرگی در سیســتم سلامت کشور 
وجود دارد، تردیدی نیست. اینکه مسئله اقتصاد در رابطه 
پزشــک و بیمار هر روز عمده تر می شود، آشکار است و در 
اینکه در فضای گل آلود، منفعت طلبی رشد می کند تردیدی 
نیست؛ آنچه عجیب است این است که چرا جامعه شامل 
عوام و خواص تنها پزشکان را مسئول این سیستم می بینند 
و درک نمی کننــد که با ســقوط روزافــزون کار بالینی، که 
عامل اصلی نارضایتی عمومی اســت، پزشــکان هم جزء 
قربانیان اصلی هســتند؛ چراکه جوهره اصلی زندگی شان 
بر باد فنا می رود. دفاع از ســاکنان جزیره در ســطح هیچ 
روشــنفکر باکلاسی نیســت، دفاع از سیســتم سلامت را 
دفاع از پزشــکان و دون شأن خود می دانند؛ ولی به  مجرد 
کوچک ترین خلاف و خطــای احتمالی آن هم در حق یک 
هنرمند برجسته، روحیه روشنفکری حکم به یک مداخله 
عمومی می کند. این در حالی اســت که مثل سایر مسائل 
اساسی کشــور تا زمانی که درخواست های عمومی برای 
نجات ســطح سلامت کشور صورت نگیرد، هیچ  چیز تغییر 
نخواهد کرد. پزشــکان و جوامع پزشــکی وقتی از تعرفه 
صحبت می کنند، مقصودشان نرخ تمام شده خدمات است، 
مقصودشان میزان پولی است که بیمه ها و دولت باید برای 
خدمات ســلامت هزینه کنند و معیشــت پزشکان اولویت 
اصلی ایشــان نیســت. وقتی از معیشت صحبت می کنند 
هم مقصودشــان در درجه اول معیشت پزشکان عمومی، 
دســتیاران تخصصی و اســتادان جوان رشته های داخلی 
است. اوضاع بسامان این گروه ها می تواند مهم ترین انگیزه 
برای تحصیل و ماندگاری جوانان در کشــور به شمار رود. 
اینها همه چیزهایی نیســت که پزشکان به تنهایی از جزیره 
خود درخواســت کنند و شــنیده شــود، نیازمند صداهایی 
قوی از داخل عرصه عمومی اســت، از خود ســاحل. آری 
دغدغه ســاکنان جزیــره در درجه اول ســلامت مردمانی 
اســت که در ساحل دوردست به ســر می برند و در درجه 
بعد کیفیت کاری که جوهره زندگی ایشان است و برای آن 
آموزش دیده اند. چگونه می توان از این جزیره تا ساحل پل 

یا پل هایی بزرگ احداث کرد؟

 جزیره
 بابک زمانى

 نورولوژیست

زیر آسمان جهان

تعطیــلات کریســمس در جهان آغاز شــده اســت؛ 
اما مســئله کرونا و شــیوع ســویه جدید آن، بســیاری را 
تحت الشعاع قرار داده است. براساس اطلاعات منتشرشده 
از ســوی «فلایت اور»،  روز یکشنبه بیش از هزارو ۵۰۰ پرواز 
در سراسر جهان لغو شده است. در نتیجه شمار پروازهای 
لغوشــده در شب کریســمس، روز کریسمس و روز پس از 
کریســمس در سراسر جهان به حدود پنج هزارو ۹۰۰ مورد 
می رسد. شرکت های هواپیمایی آمریکایی و چینی در این بین 
بیشترین خسارت را متحمل شده اند. انتظار می رود آمار لغو 

پروازها در روز دوشنبه نیز ادامه داشته باشد.
شرکت های هواپیمایی کمبود نیروی کار ناشی از شیوع 
ســویه اُمیکرون ویــروس کرونا را علت ایــن اتفاق عنوان 
کرده اند. به گفته شــرکت های هواپیمایــی لغو پروازها در 
نتیجه مثبت شــدن نتیجه آزمایش کرونای کارکنان و لزوم 
قرنطینه آنها صورت گرفته اســت. «یونایتد» چندی پیش 
اعلام کرده بود که شیوع اُمیکرون تأثیر مستقیمی بر خدمه 
پرواز و مسئولان این شرکت داشته است. با این حال «چاینا 
ایسترن» با بیش از ۳۵۰ مورد،  بیشترین پرواز لغوشده را در 

روز یکشنبه به ثبت رساند.
فرودگاه واقع در شهر «شی آن» کشور چین نیز با حدود 
صد پرواز لغوشــده،  تاکنون بیشترین آمار لغو پرواز را ثبت 
کرده است؛ اما درباره دانشگاه ها نیز هنوز سایه کرونا وجود 
دارد و دانشــگاه هاروارد اعلام کرد به دلیل شــیوع مجدد 
کووید ۱۹، برای ژانویه سال ۲۰۲۲ میلادی، آموزش مجازی 
را از ســر خواهد گرفت. این دانشــگاه در تشریح دلایل این 
تصمیم گفته که با توجه به افزایش ســریع موارد ابتلا به 
کووید ۱۹ در ســطح محلی و در سراســر کشور (آمریکا) و 

همچنین شــیوع رو به رشد سویه بسیار مســری اُمیکرون، 
چنین تصمیمی اتخاذ شــده اســت. همچنیــن خدمات 
کتابخانــه آنلاین و برخی از خدمــات کتابخانه به صورت 
حضوری در دسترس اعضای دانشگاه هاروارد خواهد بود. 
دانشــگاه هاروارد پیش از این تأیید کرده که سویه اُمیکرون 
کرونا در میان اعضای این دانشــگاه وجود دارد. مسئولان 
دانشــگاه هاروارد اعلام کردند: در حــال برنامه ریزی برای 
بازگشــت به فعالیت های پررنگ تر در محوطه دانشــگاه 
در اواخر ژانویه هســتند، البته این امر منوط به این اســت 
که شــرایط بهداشــت عمومی اجازه دهد. ما به نظارت بر 

وضعیت ادامه خواهیم داد.
شــاید یکــی از خبرهای ایــن روزها ماجــرای واردات 
درخت کریســمس به عربســتان اســت که طبق گزارش 
ایسنا از روزنامه عربی ۲۱، دولت این کشور رسما تأکید کرد 
واردات درخت کریســمس به این کشــور برای جشن سال 
نو میلادی هنوز ممنوع اســت. صفحه خدمت مشــتریان 
مرکز زکات، مالیات و گمرک عربســتان توییت کرد: واردات 
درخت کریسمس و هر نمادی از ادیان غیر از اسلام ممنوع 
است. هرچند برخی کاربران توییتر اعلام کردند که درخت 
کریسمس و سایر کالاهای مربوط به جشن سال نو میلادی 
مســیحیان در مراکز تجاری عربستان مشــاهده شده اند. از 
سال ۲۰۱۷ که محمد بن سلمان ولیعهد عربستان شده، این 
کشور تصمیمات بی ســابقه ای همانند صدور مجوز برای 
فعالیت ســینماها و صدور گواهینامــه رانندگی برای زنان 
گرفتــه و تغییرات زیادی رخ داده اســت که از  جمله آنها 
رفع ممنوعیت سینما و حضور خانواده ها در ورزشگاه برای 

تماشای فوتبال است.

کریسمس باز هم زیر سایه کرونا

اتفاق

بی بی ســی: آفریقای جنوی خواســتار توقــف یک حراج 
برنامه ریزی شــده برای فروش کلید ســلول زندانی شــده 
که زمانی نلســون ماندلا، رئیس جمهوری سابق آفریقای 
جنوبی، در آن نگهداری می شــد. این زندان در جزیره روبن 
واقع اســت. ناتی متاتو، وزیر فرهنگ آفریقای جنوبی، این 
حراج را محکوم کرد و گفت این کلید به مردم این کشــور 

تعلق دارد و باید جلوی فروشش را گرفت.

کرونن تســایتونگ: سباســتین کورتس، صدراعظم سابق 
اتریــش، اوایل فوریه شــغل جدید خود را در یک شــرکت 
بین المللــی در ســیلیکون ولی آمریــکا آغــاز خواهد کرد. 
قرارداد این کار امضا شده و باید به زودی تعهد کاری جدید 
او به اطلاع عموم برســد. صدراعظم ســابق اتریش «یک 
زندگی مدیریتی کلاســیک» در پیش خواهــد گرفت و بین 

سانفرانسیسکو، وین، آلمان و سوئیس سفر خواهد کرد.

گاردیــن: کیت وینســلت از ملاقات اخیرش بــا دی کاپریو 
می گوید: «نمی توانســتم جلوی اشک هایم را بگیرم. نیمی 
از عمرم او را می شناســم! این گونه نیســت کــه اگر من در 
نیویورک باشم یا او در لندن باشد، فرصتی برای خوردن شام 
یا قهوه پیش آید. نتوانســته ایم کشورهای خودمان را ترک 
کنیم. مثل خیلی از روابط دوستانه در سراسر دنیا، به خاطر 

کووید دلتنگ یکدیگر شدیم».

الجزیره: دزموند توتو، اسقف اعظم آفریقای جنوبی و برنده 
جایزه صلح نوبل، در ۹۰سالگی درگذشت. رئیس جمهوری 
آفریقای جنوبی گفت: درگذشت اسقف اعظم فصل دیگری 
از وداع ملت ما با نســلی اســت که برای مــا یک آفریقای 
جنوبی آزاد شــده را به ارث گذاشــت. دزمونــد توتو اغلب 
به عنوان وجــدان اخلاقی آفریقای جنوبی و آشــتی دهنده 

بزرگ ملی مورد ستایش قرار می گیرد.

پیج سیکس: «جیمز فرانکو» که هفته گذشته سکوتش 
را درباره اتهامات آزار جنســی هنرجویانش شکست، به 
دادگاه شــکایت «جانی دپ» احضار شده است. فرانکو 
و هــرد در فیلم های «پاین اپل اکســپرس» و «خاطرات 
آدرال» با یکدیگر همکاری کرده اند. فرانکو در دادگاه به 
این پرسش پاسخ خواهد داد که آیا با همسر سابق دپ 

رابطه مخفیانه ای داشته است یا نه.

ورایتــی: «دنیــل کریــگ» از گزارش های غیررســمی تولید 
اســپین آف تلویزیونی برای «جیمز باند» انتقــاد کرد. کریگ 
می گوید: «یکی از بهترین اتفاقات اکران این فیلم در سالن های 
ســینما بود. جای فیلم های باند اینجاســت. روی گوشــی 
موبایل چندان خوب به نظر نمی رســند، اما در ســینماهای 
آیمکس عالی اند. روی پرده ۳۰ فوتی عالی اند. تا وقتی چنین 

فیلم هایی ساخته شود، سینما فرصتی برای بقا دارد».


